Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 605/2019

Manifesta apelo à Empresa Vivo S/A
para que estude a possibilidade de
organizar os fios de Internet nos
postes, na Rua Paulicéia na Vila
Grego, em nosso município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores da rua pedem para que sejam

organizados os fios dos postes.

CONSIDERANDO que, entre os riscos desse acúmulo de fios,
além de problemas mecânicos pelo aumento do peso nos postes, a questão de
segurança deve ser levada em consideração.

CONSIDERANDO que, é um pedido urgente e os moradores

deste bairro merece que esse problema supracitado seja resolvido.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Empresa Vivo S/A

para que estude a possibilidade de organizar os fios de Internet na Rua Paulicéia em
Bairro Vila Grego de Santa Bárbara D'Oeste. Encaminhar cópia para
VIVO/TELEFONICA DO BRASIL situada à Avenida Engenheiro Luís Carlos Berrini,
1376 – CEP: 04571-936 – São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Agosto de 2.019.

CLÁUDIO PERESSIM
Vereador – Vice Presidente